
UCHWAŁA NR III/30/2024
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM

z dnia 21 sierpnia 2024 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm. 
poz. 70) art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. poz. 497, 
poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872; z 2024 r. poz. 1089) Rada Miejska 
w Lewinie Brzeskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 3966), wprowadza 
się następujące zmiany:

- zmniejszenie  planowanych dochodów 1.219.610 zł
- zmniejszenie planowanych wydatków 1.219.610 zł
- zwiększenie planowanych dochodów 468.000 zł                        
- zwiększenie planowanych wydatków 448.000 zł            
- przeniesienie planowanych wydatków 770.662,31 zł
- zwiększenie planowanych rozchodów 20.000 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. W związku z planowanymi zmianami:

1) załącznik nr 4 do uchwały nr LXVIII/543/2023  Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 2;

2) załącznik nr 6 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3;

3) załącznik nr 7 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4.

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 pkt 2 zmienia się budżet gminy i wynosi:

Plan dochodów 84.892.657,71 zł
Plan wydatków 88.071.040,69 zł
Plan  przychodów 5.971.080,41 zł
Plan rozchodów 2.792.697,43 zł     

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 sierpnia 2024 r.

Poz. 2135



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Robert Laszuk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2135



Załącznik nr 1
 do uchwały nr III/30/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 21 sierpnia 2024 r.

I. Zmniejszenie planowanych dochodów 1.219.610 zł
a) dochody majątkowe: 1.219.610 zł

1.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.219.610 zł
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1.219.610 zł

w  tym:

§ 6090
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1.219.610 zł

II. Zmniejszenie planowanych wydatków 1.219.610 zł
a) wydatki  majątkowe: 1.219.610 zł

1.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.219.610 zł
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1.219.610 zł

w  tym:
- dotacje na inwestycyjne 1.219.610 zł

III. Zwiększenie planowanych dochodów 468.000 zł
a) dochody bieżące: 393.000 zł

1.Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1.000 zł

Rozdział 01095 Pozostała działalność                   1.000 
zł

w  tym:
§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 1.000 zł
2.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 8.000 zł
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8.000 zł

w  tym:
§ 0950 - wpływy z  tytułu kar i odszkodowań  wynikających z umów 8.000 zł
3.Dział 750 Administracja publiczna 31.000 zł
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25.000 zł

w  tym:
§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 25.000 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6.000 zł

w  tym:
§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6.000 zł

4. Dział 756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

46.500 zł

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 46.500 zł

w  tym:
§ 0460 - wpływy z opłaty eksploatacyjnej 46.500 zł
5. Dział 801 Oświata i wychowanie 2.500 zł

Rozdział 80149

Realizacja zadań  wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci  w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2.500 zł

w  tym:

§ 0670 - wpływy z opłat z  wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 
z zakresu wychowania przedszkolnego 2.500 zł

6.Dział 852  Pomoc społeczna 4.000 zł
Rozdział 85216 Zasiłki stałe 4.000 zł

w tym:
§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4.000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2135



7.Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300.000 zł
Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 300.000 zł

w  tym:

§ 0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 300.000 zł

b) dochody majątkowe: 75.000 zł
1.Dział  750 Administracja publiczna 75.000 zł
Rozdział. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75.000 zł

w  tym:
§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 75.000 zł
IV. Zwiększenie  planowanych wydatków 448.000 zł

a) wydatki bieżące 367.350 zł
1.Dział  010 Rolnictwo i łowiectwo 1.000 zł
Rozdział 01095 Pozostała działalność 1.000 zł

w  tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.000 zł

2.Dział  750 Administracja publiczna 6.000 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6.000 zł

w  tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6.000 zł

3.Dział  757 Obsługa długu publicznego 32.850 zł

Rozdział 75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki

32.850 zł

w  tym:
- wydatki na obsługę długu jednostek samorządu terytorialnego 32.850 zł

4.Dział 801 Oświata i wychowanie 22.500 zł
Rozdział 80104 Przedszkola 20.000 zł

w  tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 20.000 zł

Rozdział 80149

Realizacja zadań  wymagających  stosowania specjalnej  organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci  w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

2.500 zł

w  tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.500 zł

5.Dział 852 Pomoc społeczna 4.000 zł
Rozdział 85216 Zasiłki stałe 4.000 zł

w  tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4.000 zł

6.Dział 855 Rodzina 1.000 zł
Rozdział 85516 System opieki  nad dziećmi w wieku do lat 3 1.000 zł

w  tym:
- dotacje  na zadania bieżące 1.000 zł

7.Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300.000 zł
Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 300.000 zł

w  tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 300.000 zł
b) wydatki majątkowe  80.650 zł

1. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.000 zł
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 5.000 zł

w  tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.000 zł

2. Dział 801 Oświata i wychowanie 75.650 zł
Rozdział 80104 Przedszkola 75.650 zł

w  tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 75.650 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2135



 V. Przeniesienie planowanych   wydatków  770.662,31 zł
Zmniejszenia:
a) wydatki bieżące: 710.662,31 zł

1. Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1.304,01 zł
Rozdział 01008 Melioracje wodne 1.304,01 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.304,01 zł

2. Dział 750 Administracja publiczna 6.469,78 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6.469,78 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6.469,78 zł

3. Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43,70 zł
Rozdział 85395 Pozostała działalność 43,70 zł

w  tym:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 43,70 zł

4. Dział 85510 Rodzina 702.844,82 zł
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 702.844,82 zł

w  tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.750 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 614.830 zł
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 86.264,82 zł
b) wydatki inwestycyjne 60.000 zł

1.Dział 600 Transport i łączność 36.000 zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 36.000 zł

w  tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 36.000 zł

2.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.000 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 16.000 zł

3. Dział 926 Kultura fizyczna 8.000 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 8.000 zł
Zwiększenia:
a) wydatki bieżące: 714.662,31 zł

1. Dział 600 Transport i łączność 6.000  zł
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 6.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6.000 zł

2. Dział 750 Administracja publiczna 1.347,71 zł 
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1.304,01 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1.304,01 zł

Rozdział 75095 Pozostała działalność 43,70 zł
w tym:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 43,70 zł

3. Dział 926 Kultura fizyczna 4.469,78 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4.469,78 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4.469,78 zł

4. Dział 855 Rodzina 702.844,82 zł
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 702.844,82 zł

w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.750 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 614.830 zł
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 86.264,82 zł
a) wydatki inwestycyjne: 56.000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2135



1. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 18.000 zł
Rozdział 70095 Pozostała działalność 18.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 18.000 zł

2. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18.000 zł
Rozdział 90005 Pozostała działalność 18.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 18.000 zł

3. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.000 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 4.000 zł

4. Dział 926 Kultura fizyczna 16.000 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 16.000 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 16.000 zł

VI. Zwiększenie planowanych rozchodów 20.000 zł
w tym:

§ 991 - udzielone pożyczki i kredyty 20.000 zł

Uzasadnienie:

I.-II. Zmniejszenie planowanych dochodów i wydatków w wysokości 1.219.610 zł następuje w związku 
z przesunięciem realizacji zadań inwestycyjnych związanych z ochroną zabytków na rok 2025 (Kościół 
Łosiów, Skorogoszcz, Buszyce).

III Zwiększenie planowanych  dochodów  w wysokości 468.000  zł  następuje w związku z:

- wpływami z darowizny (BS Grodków – Łosiów – 1.000,-),

- wykonaniem planu w zakresie dochodu z tyt. wpływu z opłaty eksploatacyjnej (46.500,-)

- wpływami z tyt. kar i odszkodowań – Gaz – System (8.000,-),

- wpływami z pozostałych odsetek (25.000,-),

- wpływami z darowizn związanych z promocją (6.000,-),

- wpływami związanymi z opłatą za wyżywienie (2.500,-),

- wpływami związanymi ze zwrotami  zasiłków nienależnie pobranych w latach  ubiegłych (4.000,-),

- przeliczeniem opłaty za zagospodarowanie odpadów, która uległa zwiększeniu od mc. lipca bieżącego 
roku (300.000,-),

-sprzedażą samochodu marki Skoda (75.000,-).

IV. Zwiększenie  planowanych wydatków w wysokości 448.000 zł planuje się przeznaczyć na:

- wydatki związane z dożynkami (1.000,- - korony dożynkowe),

- wydatki  związane z promocją (6.000,-),

- wydatki związane z obsługą długu (- 32.850,- odsetki od kredytów i pożyczek),

- wydatki związane z umieszczeniem dzieci z Gminy Lewin Brzeski w przedszkolach innych Gmin 
(20.000,-),

- wydatki związane z wyżywieniem dzieci w przedszkolu nr 2 w Lewinie Brzeskim (2.500,-),

- zwrot świadczeń nienależnie pobranych (4.000,-),

- zwiększenie środków pochodzących z dotacji z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi do lat 3 (1.000,-),

- zwiększenie wydatków związanych z zagospodarowaniem odpadów (300.000,-),

- wydatki związane z wynajęciem garażu przez Ochotniczą Straż Pożarną w związku z trwającą inwestycją 
(5.000,-),

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2135



- realizacją projektu pn. ,,Pracownia pod chmurką” przez Prz. nr. 1 w Lewinie Brzeskim (30.150,-),

- doposażeniem placu zabaw w Prz. w Łosiowie (32.000,-),

- zadaszenie piaskownicy  przy Prz. W m. Skorogoszcz (13.500,-),

V. Przeniesienie planowanych wydatków w wysokości  770.662,31 zł dotyczy przeniesień środków, w tym:

- sołectwa Łosiów (6.000,-),

- sołectwa Przecza (1.304,01),

- sołectwa Borkowice (4.469,78),

- sołectwa Jasiona (16.000,-)

- Samorządu Mieszkańców Lewina Brzeskiego (4.000,-),

- planu wydatków Świetlicy Terapeutycznej w Lewinie Brzeski w związku z doprowadzeniem do 
zgodności z klasyfikacją budżetową (702.844,82),

- planu  wydatków  związanych z pomocą obywatelom Ukrainy (43,70),

- środków z zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa ścieżek pieszo-rowerowych wraz z oświetleniem wzdłuż 
dróg powiatowych 1184O relacji Sarny Małe – Stroszowice - Lewin Brzeski” (36.000 ,-) na zadanie 
inwestycyjne pn. ,,Rozbudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Brzeskim o szyb i windę 
osobową” – nadzór inwestorski (18.000,-) oraz na zadanie pn. ,,Budowa farmy fotowoltaicznej  dla Gminy 
Lewin Brzeski” – nadzór inwestorski (18.000,-). Ponadto należy zaznaczyć, że nazwa zadania pn. 
,,Budowa ścieżek pieszo-rowerowych wraz z oświetleniem wzdłuż dróg powiatowych 1184O relacji 
Sarny Małe – Stroszowice - Lewin Brzeski” na wniosek Wydz. Budownictwa i Inwestycji Urzędu 
Miejskiego ulega zmianie na brzmienie ,,Poprawa dostępności do transportu publicznego poprzez budowę 
infrastruktury i kampanię informacyjno-edukacyjną na obszarze Aglomeracji Opolskiej” 

VI. Zwiększenie planowanych rozchodów w wysokości 20.000 zł następuje w związku z zamiarem udzielenia 
pożyczki dla Stowarzyszenia Oświatowo-Kulturowego Civitatis Loviensis w Lewinie Brzeskim na realizację 
projektu przy udziale środków europejskich. (plac zabaw na działce nr 743/7 przy ul. Kościuszki 61 
w Lewinie Brzeskim - pożyczka zostanie zwrócona niezwłocznie po otrzymaniu środków z tyt. zwrotu od 
Marszałka Województwa Opolskiego).

W związku z powyższymi zmianami budżet Gminy wynosi:

Plan dochodów 84.892.657,71
w tym:
- dochody bieżące 66.535.784,13
- dochody majątkowe 18.356.873,58
Plan wydatków 88.071.040,69
w tym:
- wydatki bieżące 64.986.969,68
- wydatki majątkowe 23.084.071,01
Plan przychodów 5.971.080,41
Plan rozchodów 2.792.697,43

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2135



Załącznik nr 2
 do uchwały nr III/30/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 21 sierpnia 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

§ WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY ROZCHODY
1 2 3 4

903 Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej
- Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strzelniki - 682.669 682.669 -

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
- rozbudowa budynku użyteczności publicznej OSP w m. Łosiów -

554.898,77

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
- ul. Narutowicza w Lewinie Brzeskim (895.152,60)
- rozliczenie projektu Fundacja Kulczyk (2.838,82),
- rozliczenie pozostałego kredytu z 2023 r. (419.164,71)
- rozliczenie środków alkoholowych z 2023 r. (15.356,51)
- remont drogi ul. Narutowicza w Lewinie Brzeskim (420.000,-)

1.752.512,64 -

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (środki na udział własny)
- budowa ścieżki pieszo- rowerowej Strzelniki – Łosiów- 458.425,-
- dotacja dla Powiatu – 55.000,-
- przebudowa drogi ul. Narutowicza – 480.000,-
- przebudowa drogi w m. Strzelniki – 390.000,-
- rozwój infrastruktury przemysłowej – 325.000,-
- rozbudowa remizy OSP Łosiów -690.000,-
- budowa farmy fotowoltaicznej -118.000,-
- przebudowa nawierzchni Rynku w Lewinie Brzeskim – 81.575,- 
- zakup działki w Lewinie Brzeskim ( okolica oczyszczalni ścieków) -150.000,-
- doposażenie placu zabaw ul. Piasta Kołodzieja w Lewinie Brzeskim – 50.000,-
- rozbudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Brzeskim o windę  osobową – 28.000,-
-budowa kanalizacji  w Oldrzyszowicach – 36.000,-
- wymiana opraw oświetleniowych w Gminie – 10.000,-
- ochrona przeciwpożarowa w Prz. Nr 1 Lewin Brzeski – 40.000,-
- poprawa dostępności do transportu publicznego poprzez budowę infrastruktury i kampanię informacyjno-edukacyjną na 
obszarze Aglomeracji Opolskiej – 69.000,-

2.981.000   -

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2135



963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - 889.097,37

991 Udzielone pożyczki i kredyty:
- Stowarzyszenie Golczowiczanie - wspólne działanie - 45.379,-
- Stowarzyszenie Przyjaciół Kantorowic – 4.147,80
- Stowarzyszenie Oświatowo- Kulturowe  Civitatis Loviensis w Lewinie Brzeskim  -20.000

69.526,80

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
- przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Przecza, Skorogoszcz, Nowa Wieś Mała, Buszyce, Chróścina, Różyna 
i Wronów –100.000
- rozbudowa drogi wzdłuż torów PKP w Lewinie Brzeskim 
75.101,15
 budowa drogi gminnej – ul. Chopina w Lewinie Brzeskim 
–   51.804
- budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie miasta i gminy  Lewin Brzeski  - 85.000
- budowa infrastruktury pieszo-rowerowej oraz przebudowa drogi gminnej ulicy Cmentarnej w m. Łosiów, budowa 
i przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Lewin Brzeski oraz budowa oświetlenia – 66.666
- budowa infrastruktury pieszo-rowerowej, budowa dróg gminnych - 206.800
- budowa OSP, Parki, Aport -146.180
- kredyt na Most w Lewinie Brzeskim  -115.000
- kredyt ścieżki, kościół, parki – 275.000,-
- parki, świetlice, dojazdy utwardzone, kanalizacja san. – 136.169,40
- ul. Narutowicza, dojazd do posesji, ścieżki rowerowe Strzelniki - Łosiów, Orlik -157.188
- spłata rozliczonego kredytu zaciągniętego w roku 2023 - 419.164,71

-       1.834.073,26

RAZEM: 5.971.080,41 2.792.697,43

Lewin Brzeski, sierpień 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2135



Załącznik nr 3
 do uchwały nr III/30/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 21 sierpnia 2024 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
ORAZ JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

LP. DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA PRZEZNACZENIE
1 2 3 4 5 6 7

I.
JEDNOSTKI ZALICZANE DO 
SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

2.257.598

DOTACJE PODMIOTOWE 2.100.000

1. 921 92109 2480 Miejsko Gminny Dom Kultury 1.300.000 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury – działalność podstawowa w zakresie kultury

2. 921 92116 2480 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 800.000 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury – działalność podstawowa w zakresie bibliotek

DOTACJE CELOWE 157.598

1. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 10.000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
– dokumentacja i projekt chodnika przy drodze powiatowej 
w m. Przecza (FS Przecza)

2. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 55.000

Dotacja celowa na pomoc finansową  udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
- remont drogi dla pieszych w drodze powiatowej nr 11840 
w m. Stroszowice  

3. 750 75020 2320  Powiat Brzeg 92.598

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego – dofinansowanie 
stanowiska do spraw funkcjonowania oddziału zamiejscowego 
Komunikacji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Brzegu

II. JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH     1.897.890

DOTACJE CELOWE 1.897.890

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2135



1. 851 85195 2820 Turniej piłki nożnej  osób 
niepełnosprawnych 6.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -  turniej piłki 
nożnej osób niepełnosprawnych

2. 851 85195 2820 Rehabilitacja dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej oraz osób dorosłych 8.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – rehabilitacja 
dzieci, młodzieży i dorosłych osób niepełnosprawnych

3. 851 85195 2820 Dostępność osób niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej i społecznej 12.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – dostępność osób 
niepełnosprawnych do  rehabilitacji zawodowej i społecznej

4. 855 85516 2830 Opieka nad dziećmi do lat 3 97.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych - opieka nad 
dziećmi do lat 3

5. 852 85228 2820
Opieka pielęgniarska w środowisku 
domowym ludzi starszych i przewlekle 
chorych

68.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom - opieka 
pielęgniarska w środowisku domowym ludzi starszych i przewlekle 
chorych

6. 900 90001 6230 Montaż przydomowych oczyszczalni 
ścieków 15.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczonych do sektora  finansów publicznych – montaż 
przydomowych oczyszczalni ścieków

7. 900 90005 6230 Wymiana źródeł ciepła 90.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczonych do sektora  finansów publicznych – wymiana źródeł 
ciepła

8 900 90005 6230 Ciepłe mieszkanie 1.397.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczonych do sektora  finansów publicznych - wymiana źródeł 
ciepła, prace termomodernizacyjne obiektów mieszkalnych

9. 921 92120 6570 Dotacje na odbudowę zabytków 24.890

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie  lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych  obiektów zabytkowych 
jednostkom  niezaliczanym do sektora  finansów publicznych
- dotacja na odbudowę zabytków 

926 92605 2820

– upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu  w zakresie piłki nożnej, sekcji 
podnoszenia ciężarów  w tym 
utrzymanie obiektów sportowych

180.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom – upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu  w zakresie piłki nożnej, sekcji podnoszenia 
ciężarów  w tym utrzymanie obiektów sportowych

OGÓŁEM 4.155.488

Lewin Brzeski, sierpień 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2135



Załącznik nr 4
 do uchwały nr III/30/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 21 sierpnia 2024 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2024

Źródła finansowaniaDział, 
Rozdział

Nazwa zadania Kwota
Budżet gminy
wolne środki

Kredyty
Pożyczki

Inne:
Rządowy Fundusz Polski Ład

(Program. Inwestycji. Strategicznych)
Fundusz Przeciwdziałania COVID

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
10.034.739,52

56.898,91
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki

1.452.425
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

6.527.594,01
(Inwestycje Strategiczne)

60004 Lokalny transport zbiorowy 5.046.475,01 4.900 458.425
( kredyt)

4.583.150,01
(Inwestycje Strategiczne)

1.Budowa ścieżki pieszo- rowerowej  relacji 
Strzelniki – Łosiów wraz z budową centrum 
przesiadkowego przy stacji PKP w Łosiowie

5.046.475,01 4.900 458.425
(kredyt)

4.583.150,01
(Inwestycje Strategiczne)

60014 Drogi publiczne powiatowe 65.000 10.000 55.000
(kredyt)

0

1.Dotacja dla Powiatu Brzeskiego - 
dokumentacja i projekt chodnika przy drodze 
powiatowej (FS Przecza)

10.000 10.000 0 0

2.Dotacja dla Powiatu Brzeskiego - remont 
drogi dla pieszych w drodze powiatowej 
nr 1184O w m. Stroszowice

55.000 0 55.000
(kredyt)

0

60016 Drogi publiczne gminne
4.923.264,51

41.998,91
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki

939.000
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

1.944.444
(Inwestycje Strategiczne)

1.Budowa dróg dojazdowych do zamieszkałych 
posesji na terenie gminy Lewin Brzeski 1.985.000 40.556 0 1.944.444

(Inwestycje Strategiczne
2.Przebudowa drogi wraz ze zmiana organizacji 
ruchu ul. Narutowicza w Lewinie Brzeskim

1.795.421

268,40
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki)

480.000
(kredyt) 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2135



3. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Strzelniki 1.073.843,51 1.174,51

390.000
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

0

4 poprawa dostępności do transportu 
publicznego poprzez budowę infrastruktury
i kampanię informacyjno-edukacyjną na 
obszarze Aglomeracji Opolskiej

69.000 0 69.000
(kredyt) 0

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa 1.407.635,76 52.035,76 503.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje  Strategiczne)

70005 Gospodarka Gruntami 
i nieruchomościami 150.000 150.000

(kredyt) 0

1.Zakup działki nr. 474/141 położonej 
w Lewinie Brzeskim w okolicy oczyszczalni 
ścieków o pow. 3,8 ha

150.000 0 150.000
(kredyt) 0

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 34.000 34.000 0 0

1.  Remont lokalu gminnego w Lewinie 
Brzeskim ul. Mickiewicza 22/3 34.000 34.000

70095 Pozostała działalność 1.223.635,76 18.035,76 353.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje Strategiczne)

1.Rozbudowa budynku użyteczności publicznej 
w Lewinie Brzeskim o szyb 
i windę osobową

898.000 17.400 28.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje.  Strategiczne)

2.Rozwój infrastruktury strefy przemysłowej 
w Lewinie Brzeskim 325.635,76 635,76 325.000

(kredyt) 0

3. 754 BEZPIECZENSTWO I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1.266.098,77

21.200
(budżet)

554.898,77
(szczeg.z)

690.000
(kredyt) 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.266.098,77 21.200
(budżet)

554.898,77
(szczeg.z)

690.000 0

1.Rozbudowa budynku  użyteczności publicznej 
OSP w m. Łosiów 1.260.398,77

15.500
(budżet)

554.898,77
(szczeg. z)

690.000
(kredyt) 0

2. Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej 
– budynków OSP w gminie Lewin Brzeski

5.700 5.700 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2135



4. 900 GOSPODARKA  KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA

9.332.800 355.300 164.000
(kredyt)

7.410.000
(Inwestycje Strategiczne)

1.397.000
(WFOSiGW)

6.500
(SIM)

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.800.000 254.000 36.000 5.510.000
(Inwestycje Strategiczne)

1.Dotacje na inwestycje - przydomowe 
oczyszczalnie ścieków 15.000 15.000 0 0

2. Przebudowa sieci wodociągowej na obszarze 
gminy Lewin Brzeski 5.510.000 0 0 5.510.000

(Inwestycje.  Strategiczne)
3. Budowa kanalizacji sanitarnej  wraz 
z przepompowniami  dla miejscowości 
Oldrzyszowice  wraz z budową wodociągu

275.000 239.000 36.000
(kredyt)

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 17.800 11.300 0 6.500

(SIM
1.Zakup kosiarki – traktorka
(FS  Golczowice) 17.800 11.300 0 6.500

(SIM)
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu
3.505.000 90.000 118.000

(kredyt)
1.900.000

(Inwestycje Strategiczne)
1.397.000

(WFOSiGW)
1.Dotacje na inwestycje - wymiana źródeł ciepła 90.000 90.000 0 0
2.Budowa farmy fotowoltaicznej dla Gminy 
Lewin Brzeski 2.018.000 0 118.000

(kredyt)
1.900.000

(Inwestycje Strategiczne)
Dotacja na zadanie pn. ,,Ciepłe mieszkanie”

1.397.000 0 0
1.397.000

(Woj. Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej)

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10.000 0 10.000
(kredyt) 0

1.Wymiana nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych w Gminie Lewin Brzeski 10.000 0 10.000

(kredyt) 0

5. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 141.650 101.650
(budżet)

40.000
(kredyt) 0

80104 Przedszkola 141.650 101.650
(budżet) 40.000 0

1Zakup kotła na pelet wraz z montażem 
Prz. Przecza 26.000 26.000

(budżet) 0 0

2.Ochrona przeciwpożarowa Przedszkola 
Publicznego nr 1 w Lewinie Brzeskim 40.000 0 40.000

(kredyt) 0

3.Wiata edukacyjna (Program pn. ,,Pracownia 
pod chmurką”) Prz. nr 1 w Lewinie Brzeskim 30.150 30.150

(budżet) 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2135



2.Zadaszenie nad piaskownicą Prz. Skorogoszcz 13.500 13.500
(budżet) 0 0

3.Plac zabaw Prz. Łosiów 32.000 32.000 0 0
6. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO
666.200,54 411.525,54 81.575

(kredyt)
166.600

(Fundusz COVID)
6.500

(SIM)
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 132.110,54 125.610,54 0 6.500

(SIM)
1.Remont elewacji  świetlicy wiejskiej 
(FS Buszyce)

18.004,09 18.004,09 0 0

2. Doposażenie świetlicy wiejskiej - 
klimatyzacja (FS Chróścina)

5.000 5.000 0 0

3. Zakup podnośników do sceny (Samorząd 
Mieszkańców)

14.000 14.000 0 0

4.Wykonanie opaski wokół budynku oraz 
dojścia do świetlicy wiejskiej 
w m. Nowa Wieś Mała 

18.000 18.000 0 0

5.Termomodernizacja  budynków użyteczności 
publicznej, świetlic wiejskich 
w gminie Lewin Brzeski

50.000 50.000 0 0

6.Remont świetlicy wiejskiej i doposażenie 
(FS Oldrzyszowice)

10.306,45 10.306,45 0 0

7.Ułozenie kostki  brukowej przy świetlicy 
(FS Sarny Małe)

9.000 9.000 0 0

9. Budowa i montaż altany przy świetlicy 
wiejskiej w m. Buszyce

7.800 1.300 6.500
(SIM)

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 534.090 285.915 81.575
(kredyt)

166.600
(Fundusz COVID)

1.Gminny Program Rewitalizacji 19.200 19.200 0 0
2.Poprawa stanu zachowania 
i bezpieczeństwa kościoła 
w Łosiowie - dotacja

10.000 10.000 0 0

3.Remont ogrodzenia kościoła filialnego 
w  Buszycach - dotacja

10.290 10.290 0 0

4. Remont nawierzchni wokół kościoła 
w Skorogoszczy - dotacja

4.600 4.600 0             0

5. Remont zabytkowego Ratusza w Lewinie 
Brzeskim

180.000 13.400 0 166.600
(Fundusz COVID)

6. Przebudowa nawierzchni Rynku w Lewinie 
Brzeskim wraz z elementami towarzyszącymi 
i małą architekturą

300.000 218.425 81.575
(kredyt)

0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2135



7. Wykonanie remontu daszków w wieży 
kościelnej kościoła po ewangelickiego 
w Lewinie Brzeskim (Samorząd Mieszkańców)

10.000 10.000         0 0

7. 926 KULTURA FIZYCZNA 234.946,42 165.446,42 50.000
(kredyt)

19.500
(SIM)

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 234.946,42 165.446,42 50.000
(kredyt)

19.500
(SIM)

1. Ogrodzenie świetlicy wiejskiej 
(FS Borkowice)

13.000 13.000 0 0

2. Ogrodzenie placu zabaw (FS Błażejowice) 10.620 10.620 0 0
3.Doposażenie placu zabaw (FS Chróścina) 6.000 6.000 0 0
4. Doposażenie placu zabaw (FS Leśniczówka) 7.847,40 7.847,40 0 0
5. Budowa wiaty- etap II
(FS Nowa Wieś Mała)

20.000 20.000 0 0

6. Odnowa placu zabaw i terenu rekreacyjnego 
(FS Oldrzyszowice)

7.000 7.000 0 0

7.Doposażenie placu zabaw (FS Ptakowice)
26.496 19.996

0 6.500
(SIM)

8.Doposażenie placu zabaw (FS Stroszowice) 23.668,48 17.168,48 0 6.500
(SIM)

9.Doposażenie siłowni zewnętrznej
(FS Wronów)

13.814,54 7.314,54 0 6.500
(SIM)

10.Doposażenie terenów rekreacyjnych
(FS Skorogoszcz)

6.500 6.500 0 0

11. Doposażenie placu zabaw ul Piasta 
Kołodzieja w Lewinie Brzeskim

50.000 0 50.000
(kredyt)

0

12. Przyłącze energetyczne do wiaty na placu 
zabaw m. Borkowice

10.000 10.000 0 0

13. Remont budynku LZS w Łosiowie 24.000 24.000 0 0
14.renowacja placu zabaw (FS Jasiona) 16.000 16.000 0 0

RAZEM: 23.084.071,01 1.164.056,63
(budżet
Gminy

895.152,60
(art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy)

420.000
(wolne śr.)
554.898,77
(szcz. zas.)

2.981.000
Kredyt na udział 

własny
682.669

(Pożyczka)

14.790.194,01
(Inwestycje Strategiczne)

166.600
(Fundusz COVID

1.397.000
(WFOSiGW)

32.500
(SIM)

Lewin Brzeski, sierpień 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2135


		2024-08-26T12:38:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




